
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2215) 

20 AGOSTO 2021 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 19 de agosto del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil veinte millones 
setecientos cuarenta y dos mil doscientos setenta y dos pesos M/Cte ($ 1.020.742.272) 
  
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento veintidós (122) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL VEINTE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE                      
($ 1.020.742.272), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 9937094 ATLANTICO SOLEDAD 8750334 
HUMBERTO  

ENRIQUE 
PACHECO  
HERRERA 

$9.937.147 

2 9937098 ATLANTICO SOLEDAD 26811495 
DULCINA 

ROSA 
FANDIÑO 

GONZALEZ 
$9.934.820 

3 10220586 ATLANTICO SOLEDAD 8640229 
PABLO  
EMILIO 

ESTRADA 
OETEGA 

$9.927.660 

4 13533954 ATLANTICO SOLEDAD 1045719306 
IDALIDES 
ESTHER 

BUELVAS 
RAVELO 

$9.919.437 

5 15494334 ATLANTICO SOLEDAD 32863318 ALICIA POLO CARMONA $9.108.331 

6 15989938 ATLANTICO SOLEDAD 55239939 
NARLY 

CANDELARIA 
CUADRADO 
POLANCO 

$9.937.238 

7 15989968 ATLANTICO SOLEDAD 8865394 WALBERTO 
CUADRADO  
POLANCO 

$9.108.852 

8 16011339 ATLANTICO SOLEDAD 32750943 EDITH MARIA LUNA TORRES $9.109.123 

9 16013482 ATLANTICO SOLEDAD 21809964 
ZORAIDA 

ROSA 
LOPEZ PINEDA $9.936.845 

10 16013485 ATLANTICO SOLEDAD 73271275 
JOSE 

AGUSTIN 
GARCIA SALAS $9.937.143 

11 16013488 ATLANTICO SOLEDAD 9204967 LEOSVALDO 
PALACIO 
LLAMAS 

$9.936.625 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

12 16014442 ATLANTICO SOLEDAD 32784088 CANDELARIA PEÑA CUESTA $9.936.952 

13 6036350 BOLIVAR CARTAGENA 45545154 DAMARIS TORRES PEREZ $9.935.447 

14 6036354 BOLIVAR CARTAGENA 23237546 RUTH MARIA PEREZ OROZCO $9.740.060 

15 6037031 BOLIVAR CARTAGENA 23239115 DILSIA MARIA 
MURILLO 
HERRERA 

$9.936.947 

16 9901168 BOLIVAR CARTAGENA 45458378 
MARIS 

ONEIDA 
PAJARO 

BENAVIDES 
$9.937.371 

17 12885927 BOLIVAR CARTAGENA 33280481 
MIRIAN 
ESTER 

REYES BARRETO $9.937.390 

18 12892126 BOLIVAR CARTAGENA 22786764 YADIRA 
GUERRERO 

ALCAZAR 
$9.936.939 

19 14411819 BOLIVAR CARTAGENA 71360014 
JAIME 

MANUEL 
REYES $9.936.746 

20 14416324 BOLIVAR CARTAGENA 45742101 
JUANA 
MARIA 

HERNANDEZ 
TORRES 

$9.886.097 

21 15424038 BOLIVAR CARTAGENA 73191599 
ALVARO 
ENRIQUE 

QUINTANA 
NORIEGA 

$9.108.965 

22 15481491 BOLIVAR CARTAGENA 45454908 AMINTA 
GARCET 

MENDOZA 
$9.886.896 

23 15482964 BOLIVAR CARTAGENA 1143346619 
MARIA DEL 
ROSARIO 

ZABALETA 
OLAVE 

$9.848.823 

24 13979863 BOLIVAR CARTAGENA 15246226 GUILLERMO MESA  RAMIREZ $9.108.391 

25 13982662 BOLIVAR CARTAGENA 30774457 
GLEIDEN 

RUT 
PAYARES 
QUINTANA 

$9.404.387 

26 14023998 BOLIVAR CARTAGENA 9039091 LEONIDAS 
BARRAGAN 

TORRES 
$9.936.761 

27 14051956 BOLIVAR CARTAGENA 9070271 
ALFREDO 

ELIAS 
RAMOS TORRES $9.937.392 

28 14054593 BOLIVAR CARTAGENA 33108227 MARTHA LUZ RIQUERME MALO $9.937.392 

29 14411814 BOLIVAR CARTAGENA 33126893 ELIZABETH DIAZ DE PADILLA $9.937.243 

30 13533939 BOLIVAR CARTAGENA 26124214 ROQUELINA 
MADERA 

HERNANDEZ 
$9.937.391 

31 13549964 BOLIVAR CARTAGENA 36621351 
MANUELA DE 

JESUS 
DE AVILA 
MOVILLA 

$9.937.358 

32 13574968 BOLIVAR CARTAGENA 1001897405 
JAIME 

ENRIQUE 
VARELA CASTRO $9.937.060 

33 13805723 BOLIVAR CARTAGENA 22790560 ANA JULISSA 
LORA 

HERNANDEZ 
$9.935.828 

34 13807944 BOLIVAR CARTAGENA 1143400893 SHIRLEIDA 
BADEL 

MARTINEZ 
$9.880.917 

35 13978155 BOLIVAR CARTAGENA 43009679 MARIA EDILIA CARTAGENA $9.934.010 

36 12892881 BOLIVAR CARTAGENA 33104411 ANA CARLINA BENITEZ GARCIA $9.107.574 

37 13137398 BOLIVAR CARTAGENA 45437376 BASILISA VALDES BERRIO $9.108.065 

38 13331217 BOLIVAR CARTAGENA 22756987 
LENIDA 

FRANCISCA 
PEREZ VEGA $9.774.893 

39 13436693 BOLIVAR CARTAGENA 45510095 ALBA LUZ 
SANTOS 

MARTINEZ 
$9.933.206 

40 13438439 BOLIVAR CARTAGENA 45460558 GABRIELA 
AMAYA 

SANMARTIN 
$9.937.216 

41 13491090 BOLIVAR CARTAGENA 73202991 MILTON JOSE 
ATENCIO 

MONTALVO 
$9.923.452 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

42 13390462 CORDOBA AYAPEL 78110262 
DANIEL 

DEJESUS 
PORTACIO 
RAMIREZ 

$6.624.928 

43 13966996 CORDOBA AYAPEL 1066522516 
MERLYS 

MARCELA 
MENDEZ VIDES $6.624.928 

44 13976568 CORDOBA AYAPEL 1066520270 ANA KELLYS 
BOHORQUEZ 

MARTINEZ 
$6.624.928 

45 14421353 CORDOBA AYAPEL 78110507 
ANIBAL DE 

JESUS 
VILLARREAL 

ORTEGA 
$6.624.928 

46 15345404 CORDOBA AYAPEL 25804786 
MARIA DE 

LAS NIEVES 
MIELES $6.624.928 

47 15361668 CORDOBA AYAPEL 1007350677 DERLIS 
RODRIGUEZ 

TREJOS 
$6.624.928 

48 21744727 CORDOBA AYAPEL 25803979 FERMINA 
VERGARA 
COCHERO 

$6.624.928 

49 21737932 CORDOBA AYAPEL 26008870 LILIANA MAZO MEJIA $6.624.928 

50 21738926 CORDOBA AYAPEL 1064896565 
RENY 

MARYORY 
ESTRADA 

BALDOVINO 
$6.624.928 

51 21738944 CORDOBA AYAPEL 78111223 
JOSE  DE 

JESUS 
VERGARA 
JIMENEZ 

$6.624.928 

52 21742686 CORDOBA AYAPEL 72143764 
LUIS 

ENRIQUE 
DURAN  

PALMERA 
$6.624.928 

53 21743811 CORDOBA AYAPEL 1066517424 
MAGALYS 

MARIA 
HERRERA 

ZAMBRANO 
$6.624.928 

54 21744716 CORDOBA AYAPEL 1003287460 
WENDYS 
YOHANA 

ALVAREZ 
MARTINEZ 

$6.624.928 

55 21625779 CORDOBA AYAPEL 1066514319 YEN ENITH GOEZ MORALES $6.614.928 

56 21625780 CORDOBA AYAPEL 25806436 
MARIA DE 

LAS NIEVES 
BAQUERO 
ARROYO 

$6.624.928 

57 21625782 CORDOBA AYAPEL 50996400 
LIDIS DEL 
CARMEN 

TORRES 
CARABALLO 

$6.624.928 

58 21630807 CORDOBA AYAPEL 50993774 
LESSON 
MARINA 

ALVAREZ LOPEZ $6.624.928 

59 21652560 CORDOBA AYAPEL 50993101 
SILA DEL 

SOCORRO 
SIERRA LOPEZ $6.624.928 

60 21714461 CORDOBA AYAPEL 23064272 
EVERIDE 
ISABEL 

SANDOVAL 
RODRIGUEZ 

$6.624.928 

61 21625759 CORDOBA AYAPEL 25809103 
JULIA 

GERTRUDIS 
HERAZO FLOREZ $6.624.928 

62 21625762 CORDOBA AYAPEL 78107434 
EDWARD DE 

JESUS 
MONTALVO 

TIRADO 
$6.624.928 

63 21625765 CORDOBA AYAPEL 1066510970 
YERLYS 
ISABEL 

CRUZ 
VELAZQUEZ 

$6.624.928 

64 21625768 CORDOBA AYAPEL 78106654 
ANGEL 

ELIECER 
ESCOBAR 

SIERRA 
$6.624.928 

65 21625771 CORDOBA AYAPEL 78114765 
WADER 
MANUEL 

BENAVIDES 
ROSARIO 

$6.624.928 

66 21625776 CORDOBA AYAPEL 71781232 
ROBINSON 

MANUEL 
BALDOVINO 

FUENTES 
$6.624.928 

67 21611076 CORDOBA AYAPEL 50996475 
MILEIDIS  
PATRICIA 

NORIEGA 
TEJADA 

$6.624.928 

68 21611082 CORDOBA AYAPEL 1019075458 MARISELA 
ORTEGA 
MIRANDA 

$6.624.928 

69 21611090 CORDOBA AYAPEL 50993777 LUZ ESTER 
MARTINEZ 
ACOSTA 

$6.624.928 

70 21611094 CORDOBA AYAPEL 1066519844 
ERNESTO 
MIGUEL 

MORENO NUÑEZ $6.624.928 

71 21611664 CORDOBA AYAPEL 1067841531 DORA LIZ 
SEHUANES 

CASTRO 
$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

72 21625753 CORDOBA AYAPEL 1066508995 
MARTHA 
LILIANA 

GONZALEZ 
FERNANDEZ 

$6.624.928 

73 21611052 CORDOBA AYAPEL 1066521883 
JAQUELIN 

ISABEL 
ROJAS ARRIETA $6.624.928 

74 21611053 CORDOBA AYAPEL 2783274 
VICTOR 
MANUEL 

SALAZAR YANES $6.624.928 

75 21611063 CORDOBA AYAPEL 25808305 ROSALBA 
RODRIGUEZ 

AMOR 
$6.624.928 

76 21611068 CORDOBA AYAPEL 78106819 
JAIME 

CUSTODIO 
GONZALEZ 

CONTRERAS 
$6.624.928 

77 21611070 CORDOBA AYAPEL 50993185 
ARACELIS 

MARIA 
PULGAR RIVERA $6.624.928 

78 21611073 CORDOBA AYAPEL 25808982 
MERCEDES 

ISABEL 
BOHORQUEZ 

MARQUEZ 
$6.624.928 

79 21609939 CORDOBA AYAPEL 78115416 
LUIS 

DOMINGO 
ALVAREZ LOPEZ $6.624.928 

80 21609941 CORDOBA AYAPEL 1003177498 
DANIELA 
ANDREA 

SALAZAR PARRA $6.624.928 

81 21609943 CORDOBA AYAPEL 1010175081 
IVAN  

ANDRES 
TRESPALACIO  

CALDERON 
$6.624.928 

82 21609945 CORDOBA AYAPEL 1066509889 
SANDRA 
MILENA 

ZAMBRANO 
VILLEGAS 

$6.624.928 

83 21609950 CORDOBA AYAPEL 25810391 
ROSA 

AMALIA 
ROJAS ARRIETA $6.624.928 

84 21611051 CORDOBA AYAPEL 15039162 JULIO JASID 
VILLADIEGO 

VIDES 
$6.624.928 

85 21588513 CORDOBA AYAPEL 2784193 
MANUEL DE 

JESUS 
LOPEZ GARCIA $6.624.928 

86 21593371 CORDOBA AYAPEL 25804752 
ANA  

PASCUALA 
BALDOVINO  DE 

GUTIERREZ 
$6.624.928 

87 21593375 CORDOBA AYAPEL 25803928 GERONIMA LANCES LANCES $6.624.928 

88 21593399 CORDOBA AYAPEL 1066518549 
YONADIS 

PAOLA 
ROMERO 
VILORIA 

$6.624.928 

89 21593400 CORDOBA AYAPEL 25813503 OLFA NIDIA 
CARRANZA 
RODRIGUEZ 

$6.624.928 

90 21609933 CORDOBA AYAPEL 78108233 JULIO  DAVID 
PRASCA 

MARTINEZ 
$6.624.928 

91 15367001 CORDOBA AYAPEL 78113797 
MANUEL 

SALVADOR 
SALGADO 

RESTREPO 
$6.624.928 

92 17007978 CORDOBA AYAPEL 25805726 
NELY  DEL 
SOCORRO 

NAVARRO 
MIRANDA 

$6.624.928 

93 20009559 CORDOBA AYAPEL 78111299 
CARLOS  
ANDRES 

HERNANDEZ 
MARQUEZ 

$6.624.928 

94 20015683 CORDOBA AYAPEL 6622591 
RAFAEL 

JOSE 
VERGARA DIAZ $6.624.928 

95 20015693 CORDOBA AYAPEL 25803696 
JOSEFA 
MARIA 

ORTEGA DE 
SAMPALLO 

$6.624.928 

96 20015695 CORDOBA AYAPEL 78112256 
MANUEL 

GREGORIO 
GARCIA CASTRO $6.624.928 

97 13449949 NARIÑO PASTO 98393402 
EDISSON 

OSWALDO 
SANTACRUZ 

LEGARDA 
$9.937.076 

98 13915969 NARIÑO PASTO 12950964 
LEONARDO 
ROBERTO 

GOMEZ OJEDA $9.913.498 

99 15481516 NARIÑO PASTO 30714510 
MARIA  

TERESA 
ORTEGA ROMO $9.921.003 

100 13452472 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16500508 

WILSON 
YOVANY 

CUERO $9.925.601 

101 13490100 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1111753093 DIANA 

NOVITEÑO 
PALOMINO 

$9.695.940 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

102 13493800 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31389502 OMAIRA 

CAMPAZ 
MANZANO 

$9.936.641 

103 13549944 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 25380750 YOLANDA DIAZ MARTINEZ $9.936.829 

104 13714606 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66739923 ANA DELFA SINISTERRA $9.933.539 

105 13714611 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29212664 ALBA MARIA 

PORTOCARRERO  
DE  ARAUJO 

$9.540.250 

106 21583914 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16487768 

JAIRO  
AGAPITO 

BUENAVENTURA  
SALAZAR 

$9.919.918 

107 21601191 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1111817143 

MARIA DEL 
CARMEN 

CAICEDO 
PORTOCARRERO 

$9.754.909 

108 21605009 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16478667 WILSON MERIZALDE $9.936.328 

109 21605017 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 26419362 CELMIRA PAVA $9.937.301 

110 21629004 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 79580932 

RAUL 
AYCARDO 

GONZALEZ 
FERNANDEZ 

$9.918.471 

111 21038757 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31389125 

MARGARITA 
MARIA 

RIASCOS CANO $9.935.326 

112 21045121 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66737469 

MARIA 
ISABEL 

NUSTES $9.878.513 

113 21045123 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31147246 

MARIA 
IRMINA 

SEGURA GARCIA $9.428.775 

114 21045132 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 14478422 EDWIN 

CORDOBA 
OCAMPO 

$9.710.760 

115 21580593 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31320610 YAMILE 

CAMACHO 
TORRES 

$9.880.077 

116 21583913 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1111804274 

DIANA 
CAROLINA 

VERNAZA PEREA $9.844.910 

117 13801458 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 1111810085 

LEIDY  
PAOLA 

BUENAVENTURA 
CUNDUMI 

$9.935.617 

118 13865681 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 53056491 LORENA 

VALOIS  
PEDROZA 

$9.781.787 

119 15984575 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31380083 JULIETA 

FIGUEROA 
ARCHER 

$9.901.827 

120 18170036 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 38471635 MARIBEL 

CAICEDO 
MOSQUERA 

$9.907.835 

121 20009582 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 38472159 MARIA  RUBY ANGULO $9.653.899 

122 21037838 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29210306 BERNARDA 

RIASCOS 
RIASCOS 

$9.884.212 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.020.742.272 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2215      Del 20 AGOSTO 2021                                        Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento veintidos (122) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 20 AGOSTO 2021 
  

 
  
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

